
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

СКОВОРОДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

г. Сковородино 

 

05.05.2023                                                                                                              № 167 

 

Об итогах муниципального заочного конкурса профессионального мастерства на 

лучший мастер-класс среди педагогов ОУ, реализующих основную 

образовательную программу дошкольного образования  

«Самый классный мастер-класс!» 

 

 С целью повышения профессионального мастерства педагогов ОУ, 

реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, 

на основании приказа Управления образования от 03.04.2023 № 121, состоялся 

муниципальный заочный конкурс профессионального мастерства на лучший 

мастер-класс «Самый классный мастер-класс!».  

В конкурсе приняли участие педагоги: ГДО МБОУ СОШ п.г.т. Ерофей 

Павлович, ГДО МБОУ СОШ № 1 г. Сковородино, ГДО МБОУ СОШ ж.д. ст. 

БАМ, МАДОУ д/с № 8 г. Сковородино, Детский сад № 242 ОАО «РЖД» с. 

Талдан, Детский сад № 243 ОАО «РЖД» п.г.т. Ерофей Павлович.  

Не приняли участие педагоги: ГДО МБОУ СОШ с. Джалинда, ГДО МБОУ 

СОШ с. Тахтамыгда имени Н.К. Магницкого, ГДО МБОУ СОШ с. Талдан, ГДО 

МБОУ СОШ п.г.т. Уруша, МБДОУ д/с № 2 с. Невер, ГДО МБОУ СОШ № 3 г. 

Сковородино. 

 На основании решения конкурсного жюри 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить Грамотой Управления образования в муниципальном заочном 

конкурсе профессионального мастерства на лучший мастер-класс среди 

педагогов ДОО «Самый классный мастер-класс!» за: 

1 место – Катаргину Наталью Сергеевну, воспитателя МАДОУ д/с № 8 г. 

Сковородино (тема мастер-класса: «Тризовские игры», создание условий для 

развития творческого воображения путем практического освоения игр 

технологии ТРИЗ). 

2 место: 

-  Анискину Светлану Михайловну, воспитателя МАДОУ д/с № 8 г. 

Сковородино (тема мастер-класса: «Карандашная стружка», знакомство с 

технологией создания композиции нетрадиционным способом аппликации с 

помощью карандашной стружки); 



- Ледышеву Татьяну Владимировну, воспитателя МАДОУ д/с № 8 г. 

Сковородино (тема мастер-класса: «Танцующие краски», овладение 

нетрадиционной техникой рисования Эбру); 

- Афтаеву Веру Рамазановну, воспитателя МАДОУ д/с № 8 г. Сковородино 

(тема мастер-класса: «Рисуем воздушными шарами», нетрадиционная техника 

рисования надутыми воздушными шарами); 

- Рудневу Людмилу Викторовну, воспитателя Детского сада № 243 ОАО 

«РЖД» п.г.т. Ерофей Павлович (тема мастер-класса: «Грифонаж», 

нетрадиционное рисование); 

- Мунгалову Елену Юрьевну, воспитателя ГДО МБОУ СОШ п.г.т. Ерофей 

Павлович (тема мастер-класса: «Применение веб-камеры в художественно-

эстетическом развитии дошкольников», применение веб-камеры в 

образовательной деятельности дошкольников с помощью игрового набора 

Фребеля «Дымковские узоры»); 

- Тюкавкину Ирину Сергеевну, воспитателя ГДО МБОУ СОШ п.г.т. Ерофей 

Павлович (тема мастер-класса: «Использование робототехники для 

формирования алгоритмического мышления у дошкольников», с применением 

робота Магкодинга); 

- Фатееву Арину Андреевну, воспитателя ГДО МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино (тема мастер-класса: «Многофункциональная ширма «Волшебная 

сенсорика» для детей раннего дошкольного возраста», использование 

дидактического пособия); 

- Осколкову Екатерину Викторовну, воспитателя ГДО МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино (тема мастер-класса: «Изобразительное искусство, «Красные 

маки», нетрадиционное рисование с использованием полиэтиленового пакета); 

- Филиппову Екатерину Анатольевну, воспитателя ГДО МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино (тема мастер-класса: «Рисование меловой крошкой»).  

3 место: 

- Сурикову Ирину Станиславовну, воспитателя Центра помощи детям МБОУ 

СОШ ж.д. ст. БАМ (тема мастер-класс: «Торт Конфетное лакомство», 

изготовление атрибута к сюжетно-ролевой игре); 

- Латышеву Наталью Андреевну, педагога-психолога Детского сада № 243 

ОАО «РЖД» п.г.т. Ерофей Павлович (тема мастер-класса: «Игровой турнир для 

родителей «50/1», в рамках клуба «Школа молодых родителей», взаимодействие 

дошкольной организации и родителей); 

- Сарафанникову Оксану Викторовну, воспитателя Детского сада № 242 ОАО 

«РЖД» с. Талдан (тема мастер класса: «Пасхальное дерево», создание 

пасхального дераева из природного материала); 

- Бурдину Любовь Альфатовну, воспитателя ГДО МБОУ СОШ № 1 г. 

Сковородино (тема мастер-класса: «Грядка с разноцветной морковью»). 

2. Управлению образования для использования в работе распространить 

видео-презентации мастер-классов во все образовательные организации, 

реализующие основную образовательную программу дошкольного образования. 



 3. Руководителям образовательных организаций, не принявшим участие в 

конкурсе, активизировать работу по участию в конкурсных и культурно-

массовых мероприятиях. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 

Управления образования С.Н. Кутузову.  

 

     

 

Исполняющий обязанности начальника                                             О.В. Бутусова 


